
　平成21年（2009年）3月、開校以来

95年の歴史に幕を閉じた日南町立日野

上小学校。シンボルツリーとして愛さ

れていたのがこのイチョウの木です。

樹齢は定かではありませんが、約100

年ぐらいです。よく見かけるイチョウ

と異なり、ほぼまん丸に近い美しい樹

形になったのは、1965年ごろ上に伸

びていたイチョウの木が台風で折れそ

うになり、子どもたちにとって危ない

と思われた当時の校長先生が、イチョ

ウの頭を切るよう指示されたからだと

言われています。

日野上まちづくり協議会 
TEL 82ｰ0318

問
学び舎の思い出を伝える
樹齢約100年の大イチョウ

■編集･発行　日南町役場 企画課　〒 689－5292　鳥取県日野郡日南町霞800  TEL/0859－82－1115　FAX/0859－82－1478

令和２年７月16日生まれ

（父）祐治さん　（母）絵夢さん

礒江　真衣 さん【 宮内 】
ま　いいそえ「

歩
く
の
大
好
き
」

　好奇心旺盛で怖いもの無しな真衣。歩くのが大好きで、

常にせかせか歩き回って探検しています。

　滑り台などの全身を使う遊びや、じぃじ、ばぁばと遊ぶ

ことも好きです。

　最近では「ちょうだい」ができるようになったり、段差

を一人で転ばず登り降りしていたりと成長に驚きました。

　「のびのびとマイペースに、人生を楽しめる子に育って

ほしいな」とご両親。

2021年の日野上イチョウ見学について
　ご不便をお掛けする可能性もありますが、誰もが楽しく安心して過ごせる場所づくりのため、感染症拡大
防止と事故防止のため何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。

●11月6日（土）7日（日）、13日（土）14日（日）は、サテライトオフィスいちょう（旧日野上小学校）
　駐車場に一般車両は進入出来ません。日南町役場発着の『無料シャトルバス』をご利用ください。
　※車いすご利用の方、バイク、自転車はサテライトオフィス駐車場をご利用いただけます。

【無料シャトルバスについて】
　運行時間／午前10時～午後4時   ※事前予約は承っておりません。※混雑時はお待ちいただく場合がございます。
　発 着 場／日南町役場　鳥取県日野郡日南町霞800

●今年は販売イベントやライトアップは行ないません。

●マスク着用、手指消毒にご協力ください。また、体調不良の場合はご来場をお控えください。

●日野上イチョウ周辺には共用トイレ1カ所しかございません。ご注意ください。

●サテライトオフィス施設内は関係者以外立ち入り禁止です。


